

Kurier Wolbromski



W numerze:

nr 23/2010

17 grudnia 2010 r.

Gazeta bezpłatna

Pierwsze sesje bez niespodzianek



Barborka w firmie LINTER - str. 3.



Zrób coś dla innych - poczujesz się świetnie! - str. 4.



Na ludową nutę - str. 5.



WF w Jeźówce już na nowej sali - str. 6.

Nowo wybrani rajcy miejscy spotkali się na pierwszej sesji 2 grudnia. Obrady otworzyła najstarsza wiekiem radna Ewa Kazimierska. Członkowie nowej Rady odebrali z rąk przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej Janiny Szczepankiewicz zaświadczenia o wyborze, złożyli ślubowanie i już mogli przystąpić do pracy.

Najważniejszym punktem obrad był wybór przewodniczącego Rady. Wyloniono komisję skrutacyjną, której szefem został radny Marian Ligienza, a członkami radni Jadwiga Mizura i Adam Sypień. Głosowaniu zostały poddane dwie kandydatury: Kazimierza Paci i Włodzimierza Żurka. Kandydaci otrzymali po 5 minut na prezentację, po drugie 5 - na pytania z sali i odpowiedzi (z tych nikt nie skorzystał) i przystąpiono do tajnego głosowania.

Dla nikogo właściwie nie było zaskoczeniem, że 13 głosami większościowej koalicji PSL-PiS na przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolbromiu wybrano Włodzimierza Żurka. Jego kontrkandydat zdobył 7 głosów. Jedna radna nie głosowała, ponieważ za ważnych przyczyn nie było jej na sesji.

Następnym punktem obrad miał być wybór zastępców przewodniczącego, ale do niego nie doszło, ponieważ radny Andrzej Gil zgłosił wniosek formalny o przerwaniu sesji do godz. 13.30 w czwartek 9 grudnia. Będzie to już po rozstrzygnięciu drugiej tury wyborów na stanowisko burmistrza. Wniosek został łatwo przegłosowany 12 głosami „za”, 7 „przeciw” i 1 „wstrzymującym” się.

Na tym obrady przerwano. W czwartek 9 grudnia nowo wybrana Rada Miejska w Wolbromiu kontynu-

owała obrady rozpoczęte tydzień wcześniej.

Na początek przyjęto do porządku sesji dodatkowy punkt obrad dotyczący zrzeczenia się mandatu radnego przez Katarzynę Gamrat, która po wygraniu przez Jana Łaksę wyborów na burmistrza pozostanie jego zastępcą. Następnie dokonano wyboru zastępców przewodniczącego Rady. Spośród trzech kandydatów: Marcina Maciora, Mirosława Osucha i Stanisława Pyzio, w drodze tajnego głosowania, wybrano dwóch zastępców przewodniczącego Rady, a zostali nimi Mirosław Osuch (12 głosów) i Stanisław Pyzio (12 głosów) – przegrany Marcin Maciora miał głosów 8.

Następnie radni zadawali pierwsze pytania w ramach interpelacji. Ponieważ praktycznie nie było jeszcze komu na nie odpowiedzieć – zwykle robi to burmistrz, ale ten nie został jeszcze zaprzysiężony - zapadła decyzja, że odpowiedzi będą udzielone na piśmie, w terminie późniejszym.

Zgodnie z przepisami Ordynacji wyborczej wybrani w drugiej turze wójtowie, burmistrzowie i prezydenci powinni złożyć ślubowanie w ciągu 7 dni od ogłoszenia wyników w Dzienniku Ustaw (do 14 grudnia), na sesji zwołanej przez nowego przewodniczącego Rady. Wobec obecności wszystkich radnych z prostą z pozoru propozycją, by po zakończeniu obecnej sesji otworzyć obrady następnej – koniecznej do zaprzysiężenia wybranego burmistrza wystąpił przewodniczący Włodzimierz Żurek.

Nieoczekiwanie wzbudziła ona zamieszanie i kontrowersje, jakich zapewne nie widziano na żadnej innej sali obrad nowo wybranych samorządów. Radny Augustyn Sikora postawił w wątpli-

ci g dalszy na str. 8.



Prezydium Rady Miejskiej w Wolbromiu: (od lewej) z-ca przew. Stanisław Pyzio, przew. Włodzimierz Żurek, z-ca przew. Mirosław Osuch



Jan Łaksa złożył ślubowanie i ty samym rozpoczął urzędowanie jako burmistrz w nowej kadencji 2010-14

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Gminy Wolbrom,

Z radością i satysfakcją przyjmuję do wiadomości wynik wyborczy.

Zaufanie jakim obdarzyli mnie Wyborcy jest dla mnie powodem do dumy, ale także wielkim zobowiązaniem. Dziękuję za każdą oddaną na mnie głos, zobowiązuję się do jeszcze lepszej pracy na rzecz naszej wspólnej Małej Ojczyzny.

Mam nadzieję, że następnymi czterema latami będę czasem dobrej współpracy z Radą Miejską, a także poszczególnymi mieszkańcami miasta i wszystkich sołectw - dla naszego Wspólnego Dobra.

W naszej Gminie jest jeszcze wiele do zrobienia i cieszyć się będzie dane mi będzie przez kolejne lata kontynuować rozpoczęte działania i realizować plany. Gmina jest organizmem, który rozwija się w sposób ciągły i powoli, a efekty widoczne dopiero po pewnym czasie. Moim zadaniem jest skuteczne działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju miasta i wszystkich sołectw naszej Gminy, tak aby pogodził wiele potrzeb z posiadanymi środkami i możliwościami. Pomożę mi w tym wieloletnie doświadczenie samorządowca, bo - jak się okazało już na pierwszej sesji Rady Miejskiej, podczas zadawania pytań w ramach interpelacji przez nowego radnego, a mojego wyborczego konkurenta - „dobrymi chęćmi”, niepopartymi wiedzą, znajomością przepisów i realiów miasta, jak w przysłowiu, „brukowa piekło”, a nie zarządza Gminą.

Tegoroczna kampania wyborcza według mojej oceny była wyjątkowo agresywna - nigdy dotąd nie obserwowaliśmy w naszej Gminie tak brutalnej, aroganckiej i niemerytorycznej walki wyborczej. Tym, że przez 4 lata broniłem szeroko pojętych interesów Gminy Wolbrom, bo jest to moim obowiązkiem, naruszałem plany i zamiary pewnych osób, stąd wielka konsolidacja i determinacja całej rzeszy moich oponentów, którzy nie przebierając w środkach robili wszystko, by zmienić burmistrza. Jednakże, pomimo niszczenia banerów, tablic i plakatów, oszczerstw, akcji dezinformacyjnej wyborcy nie dali się oszukać i dokonali demokratycznego wyboru.

Tym, którzy na mnie głosowali chcę podziękować i obiecuje rzetelnie pracować, by nie stracił Waszego zaufania. Tym, którzy nie oddali na mnie głosu przyrzekam, że zrobię wszystko co w mojej mocy, aby nabrali zaufania do moich działań i cieszyli się z owoców czteroletniej pracy wybranego demokratycznie samorządu.

Jeszcze raz dziękuję za Wasze poparcie przy wyborczych urnach. Mam nadzieję, że nadal będziecie mnie Państwo wspierać w realizacji wielu zamierzeń i planów.

Jan Łaksa

"Aktywni w drodze do pracy"

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu realizuje na terenie powiatu olkuskiego projekt pod nazwą „Aktywni w drodze do pracy”. Projekt ten jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Przedsięwzięcie jest realizowane przez okres trzech lat tj. 2010-2012.

Dzięki pozyskanym środkom z Unii Europejskiej PCPR w ramach projektu zorganizowało wspólnie z różnymi instytucjami szereg działań integracyjnych o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, turystycznym oraz ekologicznym. Zorganizowanych zostało kilka imprez integracyjnych: w Środowiskowym Domu Samopomocy w Wolbromiu - wspólne Mikołajki z Ochronką Betlejem, w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Łgocie Wolbromskiej - integracyjne spotkanie świąteczne, podczas którego uczestnicy wraz z rodzinami spotkali się przy wspólnym stole z lokalną społecznością i władzami różnych szczebli (na www.wolbrom.pl galeria zdjęć z tego spotkania).

W bieżącym roku wsparciem objętych zostało 60 osób. Uczestnicy projektu mogli skorzystać z porad psychologa i doradcy zawodowego, brali udział w interesujących ich warsztatach, kursach i treningach, realizowanych w formule stacjonarnej oraz wyjazdowej. Większość



Uczestnicy WTZ spotkali się przy świątecznym stole w wieloma zacnymi gośćmi

z uczestników korzystała dwukrotnie z takiej formy wsparcia. Mogli poznawać tajniki grafiki komputerowej, księgowości komputerowej, wizażu i stylizacji, manicure i zdobienia paznokci, obsługi kasy fiskalnej. Uczestniczyli w kursach na kierowcę wózków jezdniowych z napędem silnikowym, prawa jazdy, kursie na audytora wewnętrznego HCCP, mistrza cukierniczego połączony z kursem pedagogicznym i kursach języków obcych: niemieckiego, włoskiego, rosyjskiego. W ramach Edukacji Dzieci i Młodych

zorganizowano wspólne warsztaty z BWA w Olkuszu, dzieci wzięły udział w zajęciach z malarstwa, ceramiki oraz fotografii. Zorganizowano również wycieczkę do Ojcowa oraz do stadniny koni w Udorzu. Większość dzieci, które brały udział w zajęciach to dzieci z rodzin problemowych oraz korzystające ze świetlic socjoterapeutycznych.

Od maja do września 2010 roku prowadzona była grupa wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy rodzinnej.

Mikołajki w CK

Centrum Kultury w Wolbromiu nie zapomina o naszych milusińskich zwłaszcza w okresie Mikołajowym. Nasze dzieci w ubiegłym tygodniu miały możliwość wielokrotnego z nim spotkania. Pierwszą okazją było zaproszenie Rupherta i Rico - wspaniałych, znanych w całej Europie artystów z widowiskiem A my witamy św. Mikołaja. Świetna, dynamiczna, w niecodziennej, oryginalnej scenerii 2,5 godzinna impreza bardzo podobała się dzieciom. Tym bardziej, że każde zostało obdarowane prezentem. Natomiast w niedzielę popołudnie odbyło się spotkanie z drugim Mikołajem, który w towarzystwie śpiewającej Śnieżynki bawił dzieci i wręczał im prezenty. Imprezy były bardzo udane i na długo zagoszczą w pamięci naszych milusińskich.



Przedstawienie mikołajkowe w CK sprawiło dzieciom wiele radości

Harmonogram dyżurów aptek:

Apteka, ul. Krakowska 58a, 13 - 19.12.2010

Apteka „Przy Rynku”, ul. Krakowska 2, 20 - 26.12.2010

Apteka „Cefarm Śląski”, ul. Mariacka 6, 27.12.2010 - 02.01.2011

W Wolbromiu "nowy stary" burmistrz

Wyniki wyborów według PKW:

Kołodziej Stanisław Tomasz - Wolbrom, członek Platformy Obywatelskiej Rzeczypospolitej Polskiej – 3077 głosów - 43,48% - Nie

Łaksa Jan - Gołaczewy, nie należy do partii politycznej – 4000 głosów – 56,52% - Tak

OKW	Liczba głosów ważnych	Kołodziej Stanisław Tomasz	Łaksa Jan
Chełm 1	301	45	256
Chrzastowice 2	203	56	147
Dłużec 3	247	139	108
Załęże 4	201	75	126
Gołaczewy 5	535	68	467
Jeżówka 6	225	22	203
Kąpiele Wielkie 7	284	106	178
Łobzów 8	440	204	236
Poręba Dzierżna 9	241	107	134
Poręba Górna 10	219	70	149
Strzegowa 11	140	52	88
Sulisławice 12	110	27	83
Wierzchowisko 13	320	116	204
Zarzecze 14	489	141	348
wieś	3955	1228	2727
		31,05%	68,95%
Łokietka 15	700	393	307
OSM 16	455	236	219
Mariacka 17	399	265	134
UMiG 18	421	238	183
ZS Skalska 19	551	344	207
ZS Pod Lasem 20	596	373	223
miasto	3122	1849	1273
		59,22%	40,78%
RAZEM	7077	3077	4000
		43,48%	56,52%

List do redakcji

Serdeczne podziękowania dla Burmistrza Miasta Wolbrom Pana Jana Łaksy za wykonanie remontu i położenie nawierzchni asfaltowej na ul. Słonecznej (od str. ul. Magazynowej) składa
Marek Karczewski

Z poważaniem
Marek Karczewski

Barbórka w firmie LINTER

Dzień 4 grudnia, to tradycyjne święto górnicze - Barbórka. Tego dnia świętowała także załoga firmy LINTER, od lat związana z produkcją i usługami w branży górniczej. Uroczystości barbórkowe odbyły się jak zwykle w Sanktuarium Matki Bożej Śnieżnej - Opiekunki Rodzin w Pilicy-Biskupicach.

Uroczystości zapoczątkowała krótka modlitwa przed figurą św. Barbary - patronki górników, a następnie msza święta w intencji pracowników Linter Group, ich rodzin oraz Zarządu firmy. Mszę świętą odprawił obchodzący w tym roku jubileusz 40-lecia kapłaństwa gwardian parafii, ojciec Waław Michalczyk, zaś ojciec Cezary przybliżył zebranym postać św. Barbary oraz wygłosił homilię. Kapłani z racji górniczego święta złożyli pracownikom i zarządowi firmy najlepsze życzenia i podziękowania za hojne datki na rzecz klasztoru.

Po udzieleniu dyspensy, w przyklasztornej auli odbyła się mniej oficjalna część uroczystości, podczas której nie mogło zabraknąć golonki i kufła z piwem. Oprawę górniczego święta zapewniła orkiestra i ślą-



Górnicy z Lintera świętowali w sanktuarium w Pilicy

ski humor. Zarówno w uroczystościach kościelnych, jak i w biesiadzie uczestniczyli przedstawiciele załogi oraz zarządu firmy i zaproszeni goście, a wśród nich burmistrz Jan Łaksa i nowy przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu Włodzimierz Żurek. W efektownych galowych mundurach przybyli

zatrudnieni w firmie Linter górnicy z Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Odświętne mundury przywdziali także właściciel firmy, Leszek Łazarczyk i prezes Dariusz Łazarczyk. Do najlepszych życzeń składanych górnikom na ręce p. Leszka i Dariusza Łazarczyków przyłączyła się także nasza redakcja.

Podsumowali loty

Jedni osiągają sukcesy na skalę międzynarodową, uczestnicząc w prestiżowych lotach, zdobywając liczne nagrody, posiadając sprawdzone ptaki, które zdobywają czołowe pozycje. Inni hodują po kilka, kilkanaście sztuk i nie liczą na wielkie sukcesy... Wszystkich łączy jedna wielka pasja – kochają gołębie.

Jak co roku, z okazji zakończenia i podsumowania sezonu lotowego w wolbromskiej remizie OSP spotkali się członkowie Wolbromskiego Oddziału Hodowców Gołębi Poczтовых. Spotkanie zorganizował Janusz Gromadowski.

O swoich ptakach mogą rozmawiać w nieskończoność, doroczne spotkanie jest dla nich nie tylko okazją do odebrania zdobytych przez cały sezon trofeów, ale także zwyczajnie – okazją do pochwalenia się, wymiany wrażeń i doświadczeń, pogadania o ukochanych ptakach – tematów nigdy nie zabraknie.

Na długiej liście nagród, które wręczano podczas uroczystości trady-



Najmłodszy wolbromski hodowca gołębi - Adam Brodziński zebrał wiele nagród

cyjnie już były wyróżnienia z liczących się imprez krajowych i europejskich, a wiele gołębi z naszych okolic, to niezwykle cenne i pożądane okazy, które mają nieprzeciętne

osiągnięcia. Hodowcom gołębi gratulujemy wszystkich sukcesów i życzymy dobrego zimowego wypoczynku oraz udanego sezonu 2011.

Zrób coś dla innych - poczujesz się świetnie!

Rozpoczął się już czas przedświątecznej krzątaniny, ale i pierwszych przedświątecznych spotkań spod znaku św. Mikołaja i Gwiazdki. Podopieczni z Ochronki Betlejem, prowadzonej przez Karmelitanki Dz. Jezus - Siostry Milenę i Antonetę, biorą udział w dwóch programach, które przygotowują dzieci na przyście świąt.

Dzięki dotacji z Fundacji Dziecięcych Uśmiechów Banku Zachodniego WBK dzieci biorą udział w codziennych zajęciach, podczas których poznają zwyczaje bożonarodzeniowe, przygotowują i zaprezentują widowni przedstawienie jasełkowe, do którego robią z pomocą opiekunów piękne kostiumy i dekoracje. W czasie wolnym od odrabiania lekcji i jasełkowych prób przygotowują ozdoby choinkowe i dekoracje świąteczne, a także kartki świąteczne, które wysłają wraz z życzeniami do wszystkich ludzi dobrej woli wspierających Ochronkę przez cały rok.

Ostatnio odwiedził dzieci niezwykle Święty Mikołaj wraz ze specjalną świtą. W ramach integracji osób niepełnosprawnych z różnymi środowiskami podopieczni Ochronki zostali obdarowani drobnymi podarkami i brali udział we wspólnej mikołajkowej zabawie z uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Wolbromiu. Wspólna biesiada i doskonała zabawa były możliwe dzięki kierownicze ŚDS Agnieszce Tabor i fundusom z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu, które realizuje projekt systemowy Aktywni w drodze do pracy współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Dzięki wszystkim tym działaniom podopieczni Ochronki, mający bardzo trudne dzieciństwo, choć w tej namiastce ciepła domowego ogniska mogą poczuć czar Bożego Narodzenia.

Wszystkie osoby, które chciałyby podzielić się czymś z biedniejszymi i trochę zaniedbanymi dziećmi zachęcamy do kontaktu z opiekunkami Ochronki lub naszą redakcją.

UWAGA KONCERT CHARYTATYWNY!

8 stycznia o godz 18-tej w Centrum Kultury odbędzie się charytatywny koncert zespołu PECTUS, z którego całkowity dochód przeznaczony będzie na pomoc dla potrzebujących dzieci. Każdy, kto ma ochotę poczuć się świetnie – dawanie wszak jest największą przyjemnością - MOŻE ZOSTAĆ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM: za symboliczny datek (minimum 30 zł – mile widziane więcej!) wrzucony do puszek będzie można otrzymać zaproszenie na ten specjalny koncert. Nawet jeżeli sam nie chcesz iść na występ – spraw prezent komuś bliskiemu lub podaruj zaproszenie komuś, kto nie może sobie na nie pozwolić! Niech krąży radości i dobra rozprzestrzenia się jak najszerzej!

Wolontariusze z puszkami będą zbierać datki i rozdawać zaproszenia w obu wolbromskich parafiach po niedzielnych mszach św., w ciągu tygodnia puszka i zaproszenia będą dostępne w kiosku na dworcu PKS. Będzie można także wesprzeć szczytny cel bezpośrednio przed koncertem. Ilość zaproszeń jest limitowana, puszki zaś nie mają ograniczeń...

Wolbrom też ma swojego św. Mikołaja

PECTUS

Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Wolbrom zapraszają na

KONCERT CHARYTATYWNY

z którego dochód będzie przeznaczony dla potrzebujących dzieci

Wrzuć do puszek datek minimum 30 zł.
a zaproszenie na koncert będzie TWOJE!

8.01.2011 godz.18.00
Centrum Kultury w Wolbromiu



Mikołaj ze świtą przybył do dzieci z Ochronki ze Środowiskowego Domu Samopomocy

WAŻNE TELEFONY

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15, 0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji
Oczyszczalnia ścieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

Na ludową nutę

IX Powiatowy Przegląd Obrzędów Zwyczajów i Pieśni Ludowych za nami. Na scenie wolbromskiego Centrum Kultury zgodnie z kilkuletnią tradycją, teatry obrzędowe, zespoły regionalne i śpiewacze KGW z terenu powiatu olkuskiego prezentowały spektakle, przyśpiewki i pastorałki zaczerpnięte z lokalnego dziedzictwa.

W przeglądzie, którego współorganizatorami są Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu i Starostwo Powiatowe w Olkuszu wzięło udział 18 zespołów z gminy Wolbrom, Olkusza, Klucza i Bolesławia. Tegoroczny Przegląd Obrzędów został uhonorowany marką produktu lokalnego „Nad Białą Przemszą”.

Na scenie zaprezentowały się min. Zespół folklorystyczno - śpiewaczy Pomorzanie, Teatr Ludowy z Ryczówka, Zespół regionalny Łobzowianie, Zespół regionalny Kąpielanki oraz Podlipianki i Laskowianki. Przeglądowi towarzyszył konkurs potraw regionalnych i, na zakończenie, degustacja ku zadowoleniu licznie zgromadzonej publiczności, której nie odstraszyły fatalne warunki pogodowe. Jury oceniające potrawy w składzie: Sekretarz MiG Wolbrom Waldemar Kolanko, Ewa Barczyk – kierow-

nik Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji UMiG Wolbrom, Teresa Flakiewicz - dyr. Centrum Kultury oraz dyplomowani mistrzowie kuchni – Łukasz Szlęzak i Wojciech Baran, miało niełatwe zadanie z wyborem tych najsmaczniejszych. W kategorii "Danie główne" – postanowiono wyróżnić; flaki po łobzowsku – przygotowane przez KGW Łobzów, kapustę z fasolą – przyrządzone przez KGW Laskowianki, bliny z Zależa oraz kluski ziemniaczane z mlekiem wykonane tak, jak to robiły nasze babcie przez KGW Strzegowa. W kategorii: "Ciasta i desery" - wyróżniono ciasteczka domowe upieczone przez KGW Miechówka. Wśród nalewek bezkonkurencyjne okazały się: nalewka z czarnego bzu, której autorkami są panie z Teatru Ludowego z Ryczówka i nalewka 9 smaków z KGW Zarzecze.

Wszystkie zespoły uczestniczące w Przeglądzie otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe.

Nasz wolbromski przegląd wprowadza uczestników w atmosferę zbliżających się Świąt, dlatego od lat ma swoją wierną widownię, pragnącą powspominać stare, zapomniane zwyczaje i przyśpiewki, a także posmakować regionalnych przysmaków.



Smakołyków było tyle...



...że komisja oceniająca smaki nie miała łatwego zadania



Dyrekcja Zespół Szkół w Wolbromiu, ul. Skalska 18 informuje, e nadal trwa nabór do:

DWULETNIEGO
UZUPEŁNIAJ CEGO LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁC CEGO
DLA DOROSŁYCH
NA PODBUDOWIE
ZASADNICZEJ SZKOŁY
ZAWODOWEJ

Szkoła oferuje bezpłatne kształcenie. Podanie oraz wiadectwo uko czenia zasadniczej szkoły zawodowej mo na składa do ko ca grudnia 2010 roku.

Zaj cia rozpocz n si od drugiego semestru. Szczegółowych informacji udziela Sekretariat Zespołu Szkół; nr telefonu (32) 644-10-55

100 lat to za mało

Energii i chęci życia może jej pozazdrościć każdy. Pomimo swoich - bagatelka - 100 lat doskonale radzi sobie z codziennymi obowiązkami, z wyboru mieszkając sama we własnym domu... Życzenia urodzinowe od licznie zgromadzonej rodziny przyjmowała dziś pani Waleria Kowalczyk z Sulisławic.

W długiej kolejce winszujących był także burmistrz Jan Łaksa, który przekazał uśmiechniętej Jubilatce życzenia od premiera RP Donalda Tuska, wojewody małopolskiego Stanisława Kracika oraz własne i mieszkańców Gminy Wolbrom. Ponieważ całe życie pracowała we własnym gospodarstwie rolnym, z okazji setnych urodzin wraz z życzeniami dostojna Jubilatka otrzymała z rąk kierowniczkii PT KRUS w Wolbromiu Anny Berkowicz decyzję o przyznaniu specjalnego dodatku do rolniczej emerytury. Pani Waleria wraz z mężem, który odszedł już 19 lat temu, dochowała się dwóch córek i czterech synów (dwóch z nich to bliźniacy), dziesię-

ciorga wnuków, dwudziestu jeden prawnuków i dwójki bliźniaczych praprawnucząt (bliźniaki w rodzinie zdarzały się co drugie pokolenie). Słuchając opowieści o jej codziennym życiu trudno uwierzyć, że faktycznie ma swoje lata – oprócz codziennej krzątania domowej zajmuje ją telewizja - kocha oglądać seriale, chętnie pielęgnuje ukochane rośliny w ogrodzie, sprząta, gotuje (podobno świetnie!), rzadko zdarza jej się zapomnieć wpisać czegoś na listę zakupów, które robi dla niej, mieszkający nieopodal syn. Gratulując jubileuszu, przyłączamy się do najszczerzych powinszowań dla Jubilatki, życząc jej jeszcze wielu lat w zdrowiu i radości.



Młoda duchem 100-latką p. Waleria Kowalczyk w otoczeniu urodzinowych gości

WF w Jeżówce już na nowej sali

Zajęcia wychowania fizycznego, odbywające się w Jeżówce na szkolnych korytarzach lub w zaadaptowanych salach lekcyjnych przechodzą do historii. 1 grudnia oddano do użytku przyszkolną salę gimnastyczną, której budowę rozpoczęto przed 13 laty.

Budowa, która wreszcie dobiegła końca, była możliwa dzięki zabiegom dawniejszych i obecnych władz samorządowych, ale także zapalowi i determinacji członków lokalnej społeczności. Sala posiada estetyczne zaplecze higieniczno-sanitarne, tj. ubikacje prysznicowe, szatnie oraz profesjonalne wyposażenie w sprzęt sportowy, począwszy od piłeczek do tenisa stołowego po siłownię. Obiekt będzie służył nie tylko uczniom, ale także wszystkim lokalnym miłośnikom sportu.

3 grudnia świętowano uroczyste otwarcie sali. Na uroczystość przybyli licznie mieszkańcy wsi, byli wychowankowie szkoły, rodzice i uczniowie, grono pedagogiczne... Byli także radny Sejmiku Małopolskiego Jacek Soska, radny Rady Miejskiej w Wolbromiu Józef Łysek, sołtys Jan Kowalczewski, proboszcz parafii w Jeżówce ks. Antoni Kazior, przedstawiciele władz gminy burmistrz Jan Łaksa, wiceburmistrz Katarzyna Gamrat i pracownicy Urzędu zaangażowani w budowę sali, a także pani dyrektor przygotowującego w Jeżówce

ośrodka wychowawczo-terapeutycznego dla młodzieży uzależnionej Maria Knap.

Witająca gości pani dyrektor Bożena Szatan nie kryła wielkiej radości i wdzięczności dla wszystkich, którzy przyczynili się do ukończenia tak długo trwającej budowy. Wspominała ciężkie chwile pożaru szkoły i błyskawiczną akcję odbudowy. Wyraziła nadzieję, że obecne chwile radości pozwolą szybko zapomnieć o złych wydarzeniach.

Burmistrz Jan Łaksa życzył mieszkańcom Jeżówki, aby sala służyła dobrze całej wsi i była miejscem, gdzie można przyjemnie i pożytecznie spędzić czas, a Jacek Soska, gratulując sukcesu, od razu zobowiązał się i zobligował kilka obecnych na uroczystości osób do ufundowania nagród w turnieju tenisa stołowego, który chciałby w najbliższym czasie zorganizować na nowej sali, we współpracy z dyrekcją szkoły.

Na zakończenie części oficjalnej w licznym gronie przecięto symboliczną wstęgę, a ksiądz proboszcz poświęcił obiekt, aby Siła Wyższa czuwała nad korzystającymi z dobrodziejstw sali.

Na zakończenie, piękny patriotyczny program artystyczny, poświęcony patronowi szkoły, a przygotowany pod kierownictwem pań Agaty Wójcik i Sylwi Kowal, przedstawili uczniowie, którzy najbardziej chyba cieszyli się z nowej sali.



Wstęgą przeciętą! - oby nie zabrakło sportowego zapalu

Jak podkreślano już niejednokrotnie, żadna inna gmina w naszym powiecie nie inwestuje w sale sportowe tyle, co Wolbrom. Przypomnijmy, że wśród 15 szkół (podstawowych i gimnazjów),

działających w gminie Wolbrom, jak dotąd tylko w siedmiu istniały sale gimnastyczne. Trzy z nich znajdują się w Wolbromiu i cztery na wsi: w Wierchowisku, Gołaczewach, Dłużcu i Zarzeczcu.

Sala w Jeżówce jest trzecim tego typu obiektem, oddanym do użytku w ciągu trzech ostatnich lat - wcześniej z nowych hal sportowych mogli się cieszyć mieszkańcy Dłużca i Zarzeczca.

65 lat razem przez życie!

Małżonkom czas mija bardzo szybko i nie wiadomo kiedy okazuje się, że są ze sobą 5, 10, 15, czy 50 lat... Wieloletni związek to wspólne rozwiązywanie problemów, przeżywanie smutków i kryzysów, ale też chwile szczęścia. Dlatego zawsze jest co wspominać, a rocznica ślubu jest do tego dobrą okazją. Tym bardziej jest co świętować, gdy obchodzi się 65 lecie pożycia małżeńskiego.

Jedną z niewielu w gminie Wolbrom par małżeńskich, które obchodzą w tym roku żelazną rocznicę ślubu są Anna i Józef Szczepankiewiczowie z Wolbromia, którzy związek małżeński zawarli 26 grudnia 1945 roku. 82-letnia Anna i 85-letni Józef wychowali czworo synów i pięć córek, doczekali się 17 wnucząt i 11

prawnucząt.

Uroczystość niecodziennego jubileuszu odbyła się w rodzinnym gronie. Było niemal jak na małym weselu, bo radość z przeżycia tylu lat ze sobą świętowało aż 40 najbliższych członków rodziny. - Kochani i wyjątkowi rodzice, dziękujemy za trud wychowania i Waszą miłość. Za to, że nauczyliście nas miłości, poszanowania i tego jak sobie pomagać i wspierać - usłyszeli Jubilat. Obok życzeń nie zabrakło kwiatów okazałego tortu i toastu za kolejne 65 lat. Bardzo miłą niespodzianką była wizyta burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom Jana Łaksy, który zanym Jubilatowi, obok okazałego bukietu, wręczył list gratulacyjny z najserdeczniejszymi życzeniami, do których dołącza się również nasza redakcja.



Razem już 65 lat - państwo Anna i Józef Szczepankiewiczowie z rodziną

Wigilijne spotkanie w OREW-ie

Po raz kolejny na uroczystości wigilijnej, poprzedzonej pięknym przedstawieniem w wykonaniu wychowanków i opiekunów, spotkała się wielka „rodzina” wolbromskiego OREW-u.

Ciepłe życzenia zgromadzonym wychowankom, ich rodzicom i opiekunom składali: dyrektor OREW w Wolbromiu Ewa Rosiek, radna Sejmiku Małopolskiego Lidia Gądek, wiceburmistrz Katarzyna Gamrat, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Pyzio, przewodnicząca Zarządu Koła PSOUU w Wolbromiu Urszula Marcinkowska i Koła w Miechowie – Stanisław Ryłko. Padło wiele pięknych słów o miłości, poświęceniu, radościach i smutkach dnia powszedniego i konieczności okazywania serca najsłabszym. Gratulowano także OREW-owi sukcesu, jakim jest rozbudowa Ośrodka.

Potem wychowankowie ośrodka wraz z opiekunami pokazali wzruszające przedstawienie bożonarodzeniowe, podczas którego hołd Bożemu Dzieciątku składały dzieci przebrane w postaci z bajek i tradycyjnych jasełek, śpiewając kolędy i pływając wesoło w rytm muzyki.

Później zostały rozdane nagrody za najpiękniejsze świąteczne stroiki, przygotowane przez dzieci i już wszyscy, jak wielka rodzina mogli zasiąść przy wspólnym wigilijnym stole.



Do betlejemskiej stajenki przybyli kolędniczy z OREW

Repertuar Kina "Radość"



Zakończony wilczek 3D

28 – 30.12.2010 godz. 16.00

Dozwolony b/o lat

Animacja/Akcja/Przygoda

Ucieczka przed rozjuszoną niedźwiedzią i kłującymi jeźźwierzami, podróż autostopem, zatrzymywanie ciężarówek, skoki nad przepaścią i do tego gęś grająca w golfa ze swym kaczym przyjacielem! To recepta na przygodę, która aż nadto wystarczy dwóm młodym wilczkom! Ona jest samicą z grupy Alfa – wysportowana, zdyscyplinowana i zwinna niczym Lara Croft! On pochodzi ze stada Omega. Uwielbia żartować i wygłupiać się z kumpłami, spędzać czas na lenistwie i zadawaniu się z grającymi w gry video wiewiórkami. Kiedy jednak pewnego dnia oba wilczki zostają porwane przez strażników rezerwatu, muszą nauczyć się przezwyciężyć dzielące je różnice charakteru. Mają przed sobą setki kilometrów, dziesiątki przygód i rodzące się nieśmiało uczucie.

17, 18 i 19.12.2010 kino nieczynne
24, 25 i 26.12.2010 kino nieczynne

KURIER WOLBROMSKI

DWUTYGODNIK

Wydawca (adres redakcji):

Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu,
ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom
fax. (032) 644 22 88, tel. (032) 644 23 04 w. 345.
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

Redaktor naczelny:

Ewa Barczyk

Gazetę redaguje zespół w składzie:

Ewa Barczyk, Urszula Baran, Wiesław Biernacki,
Paulina Machajka.

Skład graficzny i druk:

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna,
Siemianowice I skie,
www.mediana.biz.pl

Nakład: 5000 szt.

W przypadku listów do redakcji zastrzega się prawo do adu-
stacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie pu-
blikujemy listów nie podpisanych nazwiskiem i imieniem -
można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji.

UMiG Wolbrom coraz bliżej certyfikatu ISO

Dobrze i sprawnie funkcjonujący urząd jest marzeniem każdego interesanta. Ponieważ władzom Wolbromia bardzo zależy na ciągłym doskonaleniu pracy urzędu i urzędników, oprócz ciągłego podnoszenia kwalifikacji przez zatrudnioną kadrę, od maja tego roku w magistracie trwa wdrażanie systemu elektronicznego obiegu dokumentów i zarządzania zgodnego z normą ISO 9001:2008. Dzięki uczestnictwu Urzędu Miasta i Gminy Wolbrom w programie unijnym, nadzorowanym przez MSWiA: Działanie w ramach Priorytetu V „Dobre rządzenie” przystosowywanie naszego Urzędu do wymogów współczesnego świata odbywa się bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

Wolbromski Urząd przeszedł już pozytywnie audyty sprawdzające wdrożenie norm ISO 9001:2008 w zakresie wydawania decyzji administracyjnych. Jak nas poinformowała pani auditor Elżbieta Dural z ISOQAR CEE, jednostki certyfikującej, przeprowadzona dość szczegółowa kontrola we wszystkich objętych systemem wydziałach wykazała wysoki stopień dostosowania wolbromskiego systemu do przyjętej normy, co potwierdza kompetencje urzędników i znaczne zaawansowanie realizacji przyjętych zasad. - Najlepszym

gwarantem skutecznego funkcjonowania nowego mechanizmu systemowego w waszym urzędzie jest pani pełnomocnik (którą jest wiceburmistrz Katarzyna Gamrat - przyp. red.), która swoją wiedzą i zaangażowaniem wzbudza moje wysokie uznanie - stwierdziła pani auditor. W najbliższym czasie UMiG Wolbrom odbierze certyfikat zgodności z normą zarządzania ISO 9001:2008.

Projekt, wyceniany na około 350 tys. zł, jest sfinansowany ze środków unijnych i wkładu własnego MSWiA, a jego głównym celem



Audyt w Wydziale Oświaty

jest poprawa jakości usług urzędów. Dzięki wdrożeniu nowego systemu wolbromski magistrat, umożliwi wszystkim chętnym obywatelom korzystanie z elektronicznego dostępu do usług Urzędu, bez konieczności posiadania kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Wszystkie

dokumenty, które pojawią się w Urzędzie tradycyjną drogą w formie papierowej (wpływające i wychodzące) będą wprowadzone do systemu elektronicznego, dzięki czemu łatwiej będzie śledzić tok spraw i kontrolować prawidłowość i terminowość ich załatwiania.

Pierwsze sesje bez niespodzianek

Ci g dalszy ze str. 1.

wość, czy zwołanie sesji w trybie zastosowanym przez przewodniczącego Włodzimierza Żurka (zgodnym z Ordynacją wyborczą) będzie zgodne z prawem, bo nie zachowano 7 dniowego terminu zawiadomienia i nie zaszły okoliczności określone dla zwołania sesji nadzwyczajnej, np. złożenie wniosku przez grupę radnych. Na nic zdały się interpretacje prawników, że sesja zwołana dla zaprzysiężenia burmistrza jest specyficzna i jej zwołanie odbywa się na zasadach określonych w odrębnych przepisach, więc dla spokoju 12 radnych złożyło na ręce przewodniczącego wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej i po kilku minutach przerwy już bez przeszkód rozpoczęło drugie posiedzenie.

Druga Sesja Rady Miejskiej

Na początek odbyło się zaprzysiężenie nowego burmistrza Jana Łaksa,

który ślubował:

„Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom, uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”

Następnie w poczet radnych przyjęto Jolantę Gamrot, obejmującą mandat po rezygnującej Katrzynie Gamrat, która także złożyła ślubowanie.

Później radni przyjęli jednogłośnie uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji i to właściwie wyczerpało porządek sesji zwołanej jako nadzwyczajna.

Ponieważ jednak na wcześniejsze interpelacje i zapytania Jan Łaksa mógł już - jako prawomocny burmistrz - odpowiedzieć, sesję zakończyła seria kilku możliwych do wyjaśnienia od razu kwestii.

Między innymi burmistrz poinformował pytającego radnego Maciorę, że w wypadku intensywnych opadów istnieje ustalona kolejność odśnieżania w zależności od stopnia znaczenia drogi i dlatego niektóre odcinki dróg muszą poczekać dłużej niż te uznane za bardziej strategiczne. Obiecał także kontrolę zgłaszanych przez radnego utrudnień przy drogach w okolicy Wierzchowiska, spowodowanych opadającymi gałęziami drzew i ewentualną interwencję służb. Na pytanie radnego Stanisława Kołodzieja czy MZGKiM, wobec zagrożenia nawałem zalegającego śniegu, mógłby zająć się odśnieżaniem dachów w gminie Wolbrom burmistrz poinformował radnego, że za odśnieżanie dachów odpowiada właściciel

lub administrator budynku, który ma obowiązek zadbać o dopełnienie tego obowiązku samodzielnie – jeżeli posiada stosowne uprawnienia lub zlecić to zadanie dowolnej upoważnionej jednostce, którą może być m.in. MZGKiM, ale także ktokolwiek inny. Zlecenie takie, nawet jeżeli dotyczy budynków użyteczności publicznej jest wykonywane za odpłatnością, a wszystkie instytucje o tym wiedzą, bowiem podlegają stalemu monitoringowi Nadzoru Budowlanego.

Prośby o odśnieżanie poboczy, parkingów i wywóz śniegu z najciaśniejszych i najbardziej niewralgicznych miejsc w Wolbromiu będą monitorowane, zgłaszane odpowiednim służbom i realizowane w miarę możliwości, ale wszystko zależy od intensywności niekorzystnych zimowych zjawisk – nie wszystko da się zrobić od razu.

Wiceprzewodniczący Osuch pytał o efekty stosowanych przez Gminę

prośb o zwiększenie zasięgu telefonii komórkowej w okolicach Poręby Dzierżnej – kolejne próby ustawienia nowych przekaźników spełniają na niczym wobec protestów mieszkańców, ale jest szansa, że uda się postawić nową antenę w Jeżówce, co być może złagodzi problem.

Radna Kazimierska, która prosiła o skontrolowanie legalności znaku ograniczającego możliwość parkowania na ul. Wiejskiej otrzymała zapewnienie, że sprawa zostanie zbadana.

Radny Ligienza, który postulował montaż oświetlenia na drodze od kapliczki do Kamiennej Góry usłyszał, że postulat jest jednym z bardzo wielu tego typu, ale aby doprowadzić do wykonania takiej inwestycji potrzebne są uzgodnienia, projekty oraz środki finansowe. Wszystkie tego typu sprawy wymagają czasu i współpracy z przedsiębiorstwem energetycznym.

Na prośbę kilku radnych burmistrz obiecał skontrolować realizację zadań finansowanych z Funduszu Sołkiego.



**Radosnych i spokojnych, pełnych nadziei
Świąt Bożego Narodzenia
oraz szczęścia i pomyślności
w każdym dniu nadchodzącego
Nowego Roku 2011**

**życzy: Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom
Jan Łaksa**